A scribit. Metum non clamori-  
bus vel iactationibus tantum,  
sed atrocitate facti probari  
conuenit.

xxxiii. Si quis iam accu- L. 10.  
sationem aduersum me insti-  
tuerit, vel accusaturum com-  
minatus sit: & ne ab ipso ac-  
cuser, vel vt à cœpta accu-  
satione desistat, vel aliquid  
alienaui, aut ipsi promisi, non  
possum ea reuocare, quasi  
metu gesta sint, sed impro-  
bum aliquid facere videor  
conatus ea reuocare.

xxxiv. Cūm veteribus L. 11.  
constitutionibus cautum es-  
set ne præsides à prouinciali-  
bus suis quicquam emerent,  
quod & piissimi Imperatoris  
nostri constitutione renoua-  
tum est, quæ relata est libro  
i. Codicis, hæc constitutio  
generaliter sancit, vt ne qui-  
dem apparitor, aut quiuis a-  
lius qui qualemque offici-  
um administrat, quicquam  
emat in ea prouincia, cōve  
loco in quo officium gerit,  
cūm venditor nonnisi metu  
territus ad venditionē proce-  
dat. & quod emptum fuerit  
redditur, & pretium venditor  
lucratur. Idémque statuitur  
etsi qualiscumque apparitor,  
vel aliis in officio constitu-  
tus, coniugis, vel amicorum  
suorum nominibus abutentes  
rem aliquam secundūm præ-  
fatum modum emerint.

L. 12. XXXV. Venditiones, & <sup>A</sup>λε'. Ταὶ πρεσβότες, καὶ ταὶ δωρεαὶ, & ταὶ διαλύσοτε, αἱ οὐρεὶς καὶ διωσεῖδη Ἰεροποιοι, πρεσβύτορις ἀδενεῖ.

## ΤΙΤΛΟΣ Γ'.

## ΠΕΡΙ ΔΟΛΟΥ ΚΑΚΟΥ.

## TITVLVS III.

## DE DOLO M A L O.

L.I.D. I. **E**X iusta causa, si alia <sup>B</sup> a'. **E**x διλέγου αἵτας, ἐπρε-

de do-  
lo ma-  
lo. actio non erit, datur  
de dolo actio.

§. 1. Dolus malus est calliditas  
& fallacia ad decipiendum  
alterum adhibita.

§. 2. Est & dolus bonus, maxi-  
mè aduersus hostes, latro-  
nésve.

§. 3. Siue actio ciuilis sit, siue  
prætoria, vel interdictum,  
vel exceptio, qua se tueri  
possit, qui dolum malum pas-  
sus est, non facilè datur actio  
de dolo, quia famosa actio  
est. sed & si forte stipulatus  
sit, non agit de dolo, sed ex  
stipulatu.

§. 4. Similiter si stipulatio dolo  
malo facta sit, & stipulatio  
tam turpis sit, vt actio ex ea  
non competit, cessat actio  
de dolo, vt & si in integrum  
restitutioni locus sit. si verò  
actio temporalis erat, & tem-  
pore finita sit, cessat actio de  
dolo: nisi forte in hoc quo-  
que dolum passus sit, vt tem-  
pus exiret. quemadmodum si

**E**ν διλέγου αἵτας, ἐπρε-  
ουχ ὑπούστις ἀγωγῆς, η  
ῳδὲ δόλου δίδοται.

Δόλος δὲ πακός παγρυία, & αἰτή-  
τη, η μιχανή, η ωφές ωφεληφέω  
ἐπρον γνομήν.

Ει δὲ πακός δόλος, η μάλιστα η  
θη πολεμίων η θη ληστῶν.